is qui. verb. maiorum. de sepulchris lib. 6. ita Crotus in l. omnes populi. numer. 146. ff. de iustit. & iure. Felinus in Rubrica de maioritate. & obedientia. numer. 26. & in c. super eo. n. quinto. de testib. & attest. & pro hac opinione consuluit Barba. conf. 19. num. 36. volum. 2. Dec. consil. 443. numero 20. & hanc dicit communem opinionem Sim. de Præf. de coniect. ult. volum. lib. 3. volum. 2. numero 18. & testator semper se videtur conformare cum dispositione iuris communis, quæ disponit, ut maior succedat, & præferatur minori, cap. est ordo, 33. quest. 5. capit. statuimus. 61. distin. l. fin. Codice de Teronibus. libro 12. l. semper. ff. de iur. immun. l. 1. & 2. ff. de alio inscrib. l. fin. ff. de si. instr. & ratio est: quia ætate maior præsumitur maturitate sensus præstantior. cap. nisi cum pridem §. alia vero causa, de renunt. & præsumitur rerum experientia doctior, & sic sapientior. cap. sciendum. 26. q. 4. & per consequens in officiis, & beneficijs, & dignitatibus magis debet honorari. c. cum in iuvenute, de præsumpt. l. 2. Cod. de dignit. lib. 12. ut dignitatis ordo seruetur. l. 1. Cod. de consilib. lib. 10. & ob hanc causam Dominus Redemptor inter duos Iacobos adhæsit maiori, & sic vocatus fuit Iacobus maior, ut tradit Bertachinus in tract. de Episcopis. 1. p. lib. 4. quest. 2. num. 5. & Tiberius Decianus respons. 29. num. 87. volum. 3.

Nec prædictæ verissimæ resolutioni obstabit dicere, quod dictus Dux de Pastrana non solum repræsentat gradum sui patris prædefuncti, Auth. post fratres. C. de legit. heredit. ibi: pares in gradu. sed etiam maioriæ ætatis, & per consequens tanquam æquales in gradu, cum dicto Comite de Salinas, & maior in ætate per repræsentationem sui patris sit preferendus, quæ respondeo, quod licet præsumptiue daretur repræsentatio tam gradus, quam ætatis (quod longe alienum est à vero tramite veritatis, & est quædam falsitatis imago) adhuc Comes de Salinas est preferendus, cum verba foundationis maioratus sint clara, & expressa pro filio, vel consanguineo maiori; & sic in dubio standum est verb. foundationis magis quam præsumptæ voluntati testatoris, ut tradit Celsus in l. Labeo. ff. de suppellect. leg. vbi refert Tuberonem existimasse pro præsumpta testatoris voluntate, Seruium autem pro scriptura respondisse, & cum pro vtraque parte rationes adducantur, definitum fuit iuxta Seruii sensum ex ea peculiari ratione; quia non potest dici quemquam velle illud, quod sua voce clare non manifestavit, ut in l. ambiguo. ff. de rebus dub. ibi: itaque qui aliud dicit, quam vult, neque id dicit quod vox significat: quia non vult, neque id quod vult, quia id non loquitur. quia verba sunt notæ earum passionum, quæ in anima insunt: & sic nemo præsumitur dixisse quod prius in mente non cogitauerit. l. quisquis. ff. de verb. significat. l. ab omnibus. ff. de leg. 1. ibi: cum & significatio verborum huic non repugnet sententia & voluntati testatoris congruat. l. qui filium. §. Sabinus. ff. ad Trebel. ibi: motus aqutate rei, & verbis testamenti. nam rei æquitas sola non sufficeret, nisi verba testamenti potuissent ad causam subiectam adaptari, ita probat text. in Auth. de rest. fideicom. §. nos igitur. ibi: subtilius testamentum considerantes verbis ipsis inuenimus. Ex quibus deducitur, quod magis verba clara fundatoris debemus considerare, hoc est quod filius maior proprie, & vere admittatur, quam eius consobrinus, præsumptiue, & improprie data repræsentatione, quæ, ut superius dictum est, tam ex l. 40. Tauri. quam de iure communi iudicij & præsumptionibus, & alijs coniecturis tollitur, & excluditur, ut filius maior admittatur, ut in declaratione, & interpretatione dict. l. 40. Tauri. ut tradit Velazquez de Auen. gloss. 20. num. 2. & 4. y assi Mantica in libr. 8. de coniect. ultim. voluntat. tit. 9. a numer. 3. refert ocho conieturas por las quales se excluye la representacion, y en el tit. 10. num. 3. pone esta de que tratamos quando fuit vocatus ad maioriæ filius maior sequendo consilium Alexand. 4. de quo supra volum. 4. idem tenet Palatius Rubens in rub. ca. per vestras. §. 69. in fine. Capicius decis. 21. a numer. 9. y responde a la dicha authent. post fratres, in dicto titul. quest. 12. ut solum procedat in successione ab intestato: secus quando ex præ dispositione testamentaria succeditur, vel ex aliquo fideicomisso, ut in nostro casu, maxime quando sumus ultra fratrum filios, Rui. consil. 15. numero 2. Auth. de

hered. ab int. venien. §. reliquum. & tradit Nicolaus de Vbaldis de success. ab intest. 3. p. n. 6. & plures refert Menoch. lib. 4. de præsumpt. præsumpt. 95. n. 13. Störria conf. 91. n. 14. y tratando esta materia a num. 20. vsque ad 36. refert once conieturas, que por qualquiera dellas se excluye la representacion, de don de se hecha de ven su derecho flaco, y consistieren presumpcion, y no en verdad clare, y patente, como tiene el hijo mayor, y mas propinquo, como lo es el dicho Conde de Salinas, quibus non obstat l. 2. titul. 15. part. 1. quia non loquitur inter transuersales, sed in successione per lineam rectam in Reguo, ut declarat Peralta in rubrica de hered. instit. num. 1. 9. Cobb. d. c. 38. num. fin. Pichardus tit. 1. lib. 3. numer. 24. quod ex eo max. procedit, cum dicta maioria non sit fundata per testamentum, sed per contractum, in quo casu non fit extensio, sed præ verba contractus proprie, & vere, & stricte sunt intelligenda, ut tradit Roland. consil. 68. num. 9. vol. 1. & est tex. pro hac limitatione in l. quidquid. adstringenda ff. de verb. oblig. ca. cum dilecti, de donationib. & sic in contractibus, masculinum non concipit in se femininum, ut in ultimis voluntatibus, nec filiorum appellatione veniunt nepotes, ut præ consulit alijs citatis Maria. Soc. conf. 108. volum. 2. numer. 15. & Baptista Marcian. conf. 14. numer. 5. volum. 1. vbi sequitur Bart. in d. l. liberorum. colum. 6. in q. 5. & sequitur istam opinionem sine contradictione Cald. Perey. de nominatio. emphyt. lib. 4. tit. 62. §. 4. quest. 9. numer. 13. ergo cum in hoc contractu maioratus sit vocatus filius maior, & magis propinquus, sequitur, quod non sit facienda extensio, nec admittenda repræsentatio respectu nepotis: quia quando fit mentio aliquius personæ cum aliqua ipsalitate in vocatione maioratus, intelligitur de eo, qui habet qualitatem proprie, & vere & naturaliter, & non per repræsentationem, ut in d. l. fin. Cod. de his, qui veniam ætatis. l. filio. quem pater. ff. de lib. & posth. ibi: ne imagine natura veritas obumbretur. & pro hac nostra sententia est optima Gamæ decisio 307. num. 4. & 6. & 25. vbi conciliat opiniones inter patruum, & nepotem, ut opinio pro nepote procedat, quando filius simpliciter fuit vocatus præ ad maioriæ: secus si filius maior: quia tunc pro patruo est iudicandum: cum hæc qualitas maioris ætatis in nepote non reperitur, quod maxime procedit in bonis Regiæ coronæ, ut docet Acosta in tract. honorum Regiæ coronæ, 1. part. numer. 25. & Valæus de iure emphyt. quest. 50. numer. 14. in fi. Abb. consil. 85. num. 1. l. Paulus conf. 164. vers. secundo respondetur, Gamæ in dec. 174. numer. 25. vbi in bonis donatis à Rege excludit repræsentationem, ut fuit dicta villa de Cifuentes cum reliquis locis, & terminis, ut constat ex dicta scriptura maioratus, ibi: segun que mejor mas cumplidamente el dicho Rey don Iuan de la dicha Villa, y su tierra me hizo merced, ut constat in fol. 4. in fine. colum. 1. ipsius maioratus. Pro cuius confirmatione plura adduxit Flores de Mena additionator Gamæ, qui pro nostra principali opinione allegat textum singularem in l. si libertus, præterito. §. si libertus ff. de bonis libert. vbi excluditur repræsentatio, quando post primo loco nominatos, consanguineus proximior vocatur, & sic à fortiori excludetur, quando non solum proximior, sed proximior, maior est vocatus, & sic dicit Flores de Mena, quod sua opinio semper fuit, & erit, ut non admittatur repræsentatio in prædicto casu: immo quod succedat in maioratu, qui est proximior ex propria persona, & maior, & non nepos qui descendit ab eo, qui olim proximior fuit, cum illo tempore nullum ius firmum, nec certum habuerit ad dictum maioratum, & sic solam vanam spem transmittet, de qua curandum non est, cum nullum ius radicatum pater habuerit ad primogenituram, & linea primogenitorum fuerit extincta. luego como murio la dicha Donna Anna de Silua que fue en 29. de Marzo del año de 1606. y el dicho Don Rodrigo de Silua Duque de Pastrana murio el año de 1596. que fueron diez años antes, y assi como no tenia derecho adquirido, ni erradicado en vida de la dicha Donna Anna de Silua sino vna vana esperanza como la llania Flores de Mena, no puede el dicho Duque de Pastrana su hijo representar su persona, ni excluir al dicho Conde de Salinas, à quo novum primogenium incipit, & ipse ex propria persona erit